REQUERIMENTO Nº 0014/08
Requer à Provedoria da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Guariba, como entidade
subvencionada pelo Município, que forneça a esta Casa, para conhecimento dos senhores
Vereadores, as seguintes informações com relação ao Grupo São Francisco: quanto aquele
Plano de Saúde investiu na infra-estrutura do Hospital e do Ambulatório desde que assumiu a
gestão da Sociplan, e quantos funcionários contratou, discriminando nome, cargo e salário.

Lido na Sessão de 22/04/2008                              Despacho em 22/04/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  este  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  à  Provedoria  da  Irmandade  da

Santa Casa de Misericórdia de Guariba, como entidade subvencionada pelo Município, que

forneça  a  esta  Casa,  para  conhecimento  dos  senhores  Vereadores,  as  seguintes

informações com relação ao Grupo São Francisco: quanto aquele Plano de Saúde investiu

na infra-estrutura do Hospital e do Ambulatório desde que assumiu a gestão da Sociplan, e

quantos funcionários contratou, discriminando nome, cargo e salário.

JUSTIFICATIVA:

Tais  informações  permitirão  aos  senhores  vereadores  esclarecer  aos  munícipes  que

indagam a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 22 de abril de 2008.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

                    REQUERIMENTO Nº 0014/08
Requer à Provedoria da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Guariba, como entidade
subvencionada pelo Município, que forneça a esta Casa, para conhecimento dos senhores
Vereadores, as seguintes informações com relação ao Grupo São Francisco: quanto aquele
Plano de Saúde investiu na infra-estrutura do Hospital e do Ambulatório desde que assumiu a
gestão da Sociplan, e quantos funcionários contratou, discriminando nome, cargo e salário.

Lido na Sessão de 22/04/2008                              Despacho em 22/04/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor